
ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

(Держмитслужба)
 вул. Дегтярівська, 11 Г, м. Київ, 04119, тел.: (044) 481-20-42, (044) 481-19-58, (044) 481-20-20

Е:mail: post@customs.gov.ua; Код ЄДРПОУ 43115923

Державна регуляторна служба 
України

Про погодження проєкту акта

Державна митна служба України відповідно до статті 21 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» (далі – Закон) після завершення процедури оприлюднення проєкту 
акта з метою одержання зауважень і пропозицій надсилає на погодження проєкт 
наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку 
справляння плати за виконання митних формальностей митними органами поза 
місцем розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для 
них» (далі – проєкт акта).

Підготовку проєкту акта визначено пунктом 21 Плану діяльності 
Міністерства фінансів України з підготовки проєктів регуляторних актів на 
2025 рік, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 13.12.2024 
№ 637.

Протягом місячного строку оприлюднення проєкту акта та відповідного 
аналізу регуляторного впливу у спосіб, передбачений статтею 13 Закону, 
зауваження і пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань не 
надходили.

Додатки: 1. Проєкт акта на 7 арк. в 1 прим.;
                  2. Порівняльна таблиця на 8 aрк. в 1 прим.;

3. Пояснювальна записка на 4 aрк. в 1 прим;
4. Аналіз регуляторного впливу на 6 арк. в 1 прим;
5. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк. в 1 прим;
6. Наказ Мінфіну від 13.12.2024 № 637 на 3 арк. в 1 прим.

В. о. Голови                                                                                 Сергій ЗВЯГІНЦЕВ

Анна Ярмак 247 27 47
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Підписувач Марченко Сергій Михайлович
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МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від ______________                           Київ                                   № __________ 

Про затвердження змін до Порядку справляння плати за виконання 
митних формальностей митними органами поза місцем розташування цих 
органів або поза робочим часом, установленим для них

Відповідно до частин сьомої та восьмої статті 247 глави 39 розділу VIII 
Митного кодексу України, Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX 
«Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких 
положень Митного кодексу Європейського Союзу» та підпункту 5 пункту 4 
Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Порядку справляння плати за виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів або 
поза робочим часом, установленим для них, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 23 жовтня 2017 року № 862, зареєстрованого 
у Міністерстві юстиції України 14 листопада 2017 року за № 1385/31253, що 
додаються.

2. Департаменту митної політики Міністерства фінансів України 
в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з 19 квітня 2025 року, але не раніше дня 
його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів з питань європейської інтеграції Драганчука Ю. О. та Голову 
Державної митної служби України.

Міністр                                                                                      Сергій МАРЧЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00E424D800 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 23.08.2024 14:30:35 по 23.08.2026 14:30:35

Міністерство фінансів України

Н6R$;C6:M$j*6О
34020-07-61/2838 від 29.01.2025

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

____ __________ 2025 року №______

Зміни
до Порядку справляння плати за виконання митних формальностей 
митними органами поза місцем розташування цих органів або поза 

робочим часом, установленим для них, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 23 жовтня 2017 року № 862, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 листопада 2017 року 
за № 1385/31253

1. У розділі І:

1) пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Цей Порядок регулює питання прийняття митними органами рішень на 

підставі письмового звернення декларанта про виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів або 
поза робочим часом, установленим для них (далі – письмове звернення), 
а також нарахування та внесення плати за виконання митних формальностей 
митними органами поза місцем розташування цих органів або поза робочим 
часом, установленим для них (далі – плата).»;

2) пункт 4 викласти в такій редакції:
«4. Платником плати є декларант:
на письмове звернення якого було прийнято рішення про виконання 

митних формальностей поза місцем розташування митних органів або поза 
робочим часом, установленим для них;

щодо заявлених яким до митного оформлення товарів посадовою особою 
митного органу виконано форми митного контролю, визначені із застосуванням 
системи управління ризиками, поза місцем розташування митного органу та 
у робочий час, установлений для нього.»;

3) пункт 6 викласти в такій редакції:
«6. Рішення про виконання митних формальностей поза місцем 

розташування митних органів у робочий час приймає керівник митного органу 
на підставі письмового звернення.

У разі необхідності виконання посадовою особою митного органу форм 
митного контролю, визначених із застосуванням системи управління ризиками, 
поза місцем розташування митного органу та у робочий час, установлений для 
нього, письмове звернення не вимагається.»;
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4) у пункті 7 слова «звернення особи» замінити словами «письмового 
звернення»;

5) пункт 8 викласти в такій редакції:
«8. Письмове звернення за формою згідно з додатком до цього Порядку 

може подаватися в паперовій формі або в електронній формі з використанням 
систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів 
митних органів, з накладанням електронного підпису.».

2. У розділі ІІ:

1) у пункті 5 слова «посадових осіб митних органів» замінити словами 
«посадових осіб митного органу»;

2) у пункті 6:
слова «митних органів», «цих органів» замінити словами «митного 

органу», «цього органу» відповідно;

3) пункт 7 викласти в такій редакції:
«7. Плата справляється з урахуванням кількості витрачених на виконання 

митних формальностей годин роботи посадової особи митного органу, яка 
виконує митні формальності, відповідно до:

кожного письмового звернення окремо, незалежно від кількості 
оформлених митних декларацій – у разі виконання митних формальностей поза 
місцем розташування митного органу або поза робочим часом, установленим 
для нього, за письмовим зверненням;

Акта про проведення огляду (переогляду) товарів, транспортних засобів, 
ручної поклажі та багажу, форму якого затверджено наказом Міністерства 
фінансів України від 30 травня 2012 року № 636, зареєстровано у Міністерстві 
юстиції України 19 червня 2012 року за № 1004/21316 (далі – акт огляду), – у 
разі виконання форм митного контролю, визначених із застосуванням системи 
управління ризиками, поза місцем розташування митного органу та у робочий 
час, установлений для нього.»;

4) пункт 10 викласти в такій редакції:
«10. Дату і фактичний час виконання митних формальностей зазначає 

посадова особа митного органу:
у графі «Інформація про фактичне виконання митних формальностей» 

письмового звернення – у разі, коли митні формальності поза місцем 
розташування митного органу або поза робочим часом, установленим для 
нього, митний орган виконує за письмовим зверненням;

у графі 12 акта огляду – у разі, коли митні формальності поза місцем 
розташування митного органу та у робочий час, установлений для нього, 



3

митний орган виконує як форми митного контролю, визначені із застосуванням 
системи управління ризиками.

У разі, коли митні формальності поза місцем розташування митного 
органу або поза робочим часом, установленим для нього, митний орган виконує 
за письмовим зверненням, у графі «Інформація про фактичне виконання 
митних формальностей» письмового звернення посадова особа митного органу 
зазначає реквізити документа, за яким справлялась плата.»;

5) у пункті 11 слово «Звернення» замінити словами «Письмові звернення».

3. Пункт 1 розділу ІІІ викласти в такій редакції:
«1. Плата не справляється у випадках, визначених законодавством.».

4. Додаток до цього Порядку викласти в новій редакції, що додається.

Директор Департаменту
митної політики                                                       Олександр МОСКАЛЕНКО
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Додаток
до Порядку справляння плати за виконання 
митних формальностей митними органами
поза місцем розташування цих органів або 
поза робочим часом, установленим для них 
(пункт 8 розділу І)

Керівнику ___________________ митниці
                       (найменування митниці)

Звернення 
про виконання митних формальностей митними органами

поза місцем розташування цих органів або поза робочим часом, 
установленим для них

ДЕКЛАРАНТ

Найменування підприємства / 
прізвище, ім’я та по батькові 
(за наявності) фізичної особи

Код ЄДРПОУ підприємства / 
реєстраційний номер облікової 
картки платника податків або 
серія (за наявності) та номер 
паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання 
відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та 
повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають 
відмітку в паспорті) фізичної 
особи

ВІДОМОСТІ ПРО ТОВАР ТА/АБО ТРАНСПОРТНИЙ ЗАСІБ

Опис

Відправник

Одержувач

Зовнішньоекономічний договір 
або інший документ, що 
використовується в міжнародній 
практиці замість договору 
(контракту)
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 Продовження додатка

ІНФОРМАЦІЯ ПРО МІСЦЕ І ЧАС ВИКОНАННЯ МИТНИХ ФОРМАЛЬНОСТЕЙ

Місце виконання митних 
формальностей (адреса)

Плановані час та дата виконання 
митних формальностей 

ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ПРО ВНЕСЕННЯ ПЛАТИ

Зобов’язуюсь внести плату за виконання митних формальностей

поза місцем розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для них

                                                        (обирається потрібне)

у розмірах, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2003 року № 93 
«Про справляння плати за виконання митних формальностей митними органами поза місцем 
розташування митних органів або поза робочим часом, установленим для митних органів»

Декларант                                                _______                      ______________________
                                                                               (підпис)                             (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

Печатка декларанта (за наявності) 



3

 Продовження додатка

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ФАКТИЧНЕ ВИКОНАННЯ МИТНИХ ФОРМАЛЬНОСТЕЙ*

Дата

Час початку 

Час закінчення

Кількість годин  

Реквізити митної декларації або уніфікованої 
митної квитанції, за якою справлялась плата за 
виконання митних формальностей митними 
органами поза місцем розташування митних 
органів або поза робочим часом, установленим 
для митних органів (номер, дата)

*графа заповнюється посадовою особою митного органу

Найменування посади                           
посадової  особи митного органу                  _______                      ______________________
                                                                               (підпис)                             (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)
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ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України

«Про затвердження Змін до Порядку справляння плати за виконання 
митних формальностей митними органами поза місцем розташування цих 

органів або поза робочим часом, установленим для них»

1. Мета 
Метою розроблення проєкту наказу «Про затвердження Змін до Порядку 

справляння плати за виконання митних формальностей митними органами поза 
місцем розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для 
них» (далі – проєкт наказу) є приведення положень наказу Міністерства 
фінансів України від 23 жовтня 2017 року № 862 «Про затвердження Порядку 
справляння плати за виконання митних формальностей митними органами поза 
місцем розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для 
них», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 листопада 2017 року 
за № 1385/31253 (далі – наказ № 862), у відповідність до положень Закону 
України від 22.08.2024 № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу 
України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського 
Союзу» (далі – Закон).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Проєкт наказу розроблено на виконання підпунктів 2.8, 2.9 пункту 2 плану 

організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних 
для реалізації Закону (резолюція Прем’єр-міністра України Дениса Шмигаля 
від 30.10.2024 № 33976/1/1-24).

Наказ № 862 було прийнято відповідно до частин сьомої та восьмої 
статті 247 глави 39 розділу VIII Митного кодексу України (далі – Кодекс).

Пунктом 124 розділу І Закону частини сьому та восьму статті 247 Кодексу 
викладено в новій редакції, а саме встановлено, що за письмовим зверненням 
декларанта митні формальності можуть виконувати митні органи поза місцем 
розташування цих органів, а також поза робочим часом, установленим для них, 
на умовах, визначених Кодексом.

Форму письмового звернення декларанта визначає центральний орган 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову 
політику. Письмове звернення декларанта може подаватися в електронній 
формі з використанням систем, що забезпечують функціонування електронних 
інформаційних ресурсів митних органів із накладенням електронного підпису.

У разі необхідності виконання посадовою особою митного органу форм 
митного контролю, визначених із застосуванням системи управління ризиками, 
поза місцем розташування митного органу та у робочий час, установлений для 
нього, письмове звернення декларанта не вимагається, дату та час виконання 
митних формальностей зазначає посадова особа митного органу в акті огляду 
(переогляду) товарів, транспортних засобів, ручної поклажі та багажу, форму 
якого затверджено відповідно до частини одинадцятої статті 338 Кодексу.
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Також визначено, що за виконання митних формальностей митними 
органами поза місцем розташування митних органів або поза робочим часом, 
установленим для них, із заінтересованих осіб справляється плата у розмірах, 
установлених Кабінетом Міністрів України, та в порядку, визначеному 
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 
державну фінансову політику. Така плата може справлятися із заповненням 
уніфікованої митної квитанції. Така плата не справляється за виконання 
митними органами митних формальностей поза місцем розташування митних 
органів у межах наданого підприємству спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням», транзитних спрощень «статус авторизованого 
вантажовідправника МДП», «статус авторизованого вантажоодержувача 
МДП», а також транзитних спрощень «статус авторизованого 
вантажовідправника», «статус авторизованого вантажоодержувача», 
передбачених Конвенцією про процедуру спільного транзиту, крім випадків:

1) виклику посадової особи митного органу таким підприємством;
2) здійснення посадовою особою митного органу митних формальностей 

безпосередньо на об’єкті підприємства, визначеному в авторизації на 
застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», 
відповідно до частини четвертої статті 2491 Кодексу.

Також Законом актуалізовано терміни та поняття, які вживаються у 
Митному кодексі України, зокрема:

виключено термін «уповноважена особа (представник)»;
викладено в іншій редакції поняття «декларант».
З огляду на зазначене, необхідно внести відповідні зміни до наказу № 862.

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом наказу передбачено внести зміни до Порядку справляння плати 

за виконання митних формальностей митними органами поза місцем 
розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для них, 
в  частині:

доповнення положеннями щодо процедури справляння плати у разі 
необхідності виконання посадовою особою митного органу форм митного 
контролю, визначених із застосуванням системи управління ризиками, поза 
місцем розташування митного органу та у робочий час, установлений для 
нього;

виключення з нього поняття «уповноважена особа»;
узагальнення формулювання щодо випадків, коли плата не справляється;
викладення в новій редакції форми Звернення про виконання митних 

формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів або 
поза робочим часом, установленим для них.
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4. Правові аспекти
У відповідній сфері суспільних відносин діють:
Митний кодекс України;
Закон України від 22.08.2024 3926-IX «Про внесення змін до Митного 

кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу 
Європейського Союзу»;

постанова Кабінету Міністрів України від 18.01.2003 № 93 
«Про справляння плати за виконання митних формальностей митними 
органами поза місцем розташування митних органів або поза робочим часом, 
установленим для митних органів»;

наказ Міністерства фінансів України від 23.10.2017 № 862 
«Про затвердження Порядку справляння плати за виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів 
або поза робочим часом, установленим для них», зареєстрований у Міністерстві 
юстиції України 14.11.2017 за № 1385/31253.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація наказу не потребуватиме фінансування з державного чи 

місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної 
діяльності.

Проєкт наказу потребує погодження з Міністерством цифрової 
трансформації України, Державною митною службою України та Державною 
регуляторною службою України.

Проєкт наказу підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції 
України.

7. Оцінка відповідності
Проєкт наказу не містить норм, що: 
стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції;
порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав 

людини і основоположних свобод.
У проєкті наказу відсутні положення, які:
впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією;
створюють підстави для дискримінації.
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Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та 
громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів
Реалізація положень наказу не матиме впливу на ринкове середовище, 

забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і 
держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності 
територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське 
здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його 
окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних 
ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема 
забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація положень наказу забезпечить приведення Порядку справляння 
плати за виконання митних формальностей митними органами поза місцем 
розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для них, 
у відповідність до положень Кодексу зі змінами, внесеними Законом.

Міністр фінансів України                                       Сергій МАРЧЕНКО

«_____»  ____________2025 р.
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Порівняльна таблиця
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку справляння плати за 

виконання митних формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів 
або поза робочим часом, установленим для них» 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта

Порядок справляння плати за виконання митних формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів або поза 
робочим часом, установленим для них, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 23 жовтня 2017 року № 862, 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 листопада 2017 року за № 1385/31253

І. Загальні положення І. Загальні положення
1. Цей Порядок регулює питання прийняття митними органами 

рішень на підставі письмового звернення декларанта або 
уповноваженої ним особи (далі - особа) про виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування цих 
органів або поза робочим часом, установленим для них, а також 
нарахування та внесення плати за виконання митних формальностей 
митними органами поза місцем розташування цих органів або поза 
робочим часом, установленим для них (далі - плата).

1. Цей Порядок регулює питання прийняття митними органами рішень на 
підставі письмового звернення декларанта про виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів 
або поза робочим часом, установленим для них (далі – письмове 
звернення), а також нарахування та внесення плати за виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів 
або поза робочим часом, установленим для них (далі - плата).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в таких значеннях:

місце розташування митних органів - адреси, зазначені у 
положенні про митницю та положенні про митний пост, що 
затверджені у порядку, визначеному Митним кодексом України;

робота поза робочим часом, установленим для митних органів, 
- робота посадових осіб митних органів, яка здійснюється в 
надурочний час (понад тривалість робочого дня, установленого для 
митного органу), нічний час, вихідні, святкові та неробочі дні;

робочий час, установлений для митних органів, - тривалість 
робочого дня та режим роботи, встановлені правилами внутрішнього 
службового розпорядку і графіками змінності для митних органів 
відповідно до статті 574 глави 79 розділу ХХ Митного кодексу 

2. У цьому Порядку терміни вживаються в таких значеннях:

місце розташування митних органів - адреси, зазначені у положенні 
про митницю та положенні про митний пост, що затверджені у порядку, 
визначеному Митним кодексом України;

робота поза робочим часом, установленим для митних органів, - робота 
посадових осіб митних органів, яка здійснюється в надурочний час (понад 
тривалість робочого дня, установленого для митного органу), нічний час, 
вихідні, святкові та неробочі дні;

робочий час, установлений для митних органів, - тривалість робочого 
дня та режим роботи, встановлені правилами внутрішнього службового 
розпорядку і графіками змінності для митних органів відповідно до статті 
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України та статті 56 розділу VII Закону України «Про державну 
службу».

Інші терміни вживаються у значеннях, установлених Митним 
кодексом України та Кодексом законів про працю України.

574 глави 79 розділу ХХ Митного кодексу України та статті 56 розділу VII 
Закону України «Про державну службу».

Інші терміни вживаються у значеннях, установлених Митним 
кодексом України та Кодексом законів про працю України.

3. Плата справляється:
1) за митною декларацією за формою єдиного 

адміністративного документа, що подається на паперовому носії або 
у вигляді електронного документа;

2) за уніфікованою митною квитанцією - у разі виконання 
митних формальностей, які не передбачають подання митної 
декларації, зазначеної у підпункті 1 цього пункту.

3. Плата справляється:
1) за митною декларацією за формою єдиного адміністративного 

документа, що подається на паперовому носії або у вигляді електронного 
документа;

2) за уніфікованою митною квитанцією - у разі виконання митних 
формальностей, які не передбачають подання митної декларації, зазначеної 
у підпункті 1 цього пункту.

4. Платником плати є особа, на звернення якої було прийняте 
рішення про виконання митних формальностей поза місцем 
розташування митних органів або поза робочим часом, 
установленим для них.

4. Платником плати є декларант:
на письмове звернення якого було прийнято рішення про виконання 

митних формальностей поза місцем розташування митних органів або поза 
робочим часом, установленим для них;

щодо заявлених яким до митного оформлення товарів посадовою 
особою митного органу виконано форми митного контролю, визначені 
із застосуванням системи управління ризиками, поза місцем 
розташування митного органу та у робочий час, установлений для 
нього.

5. Сплата коштів здійснюється платниками до/або під час 
виконання митних формальностей митними органами.

5. Сплата коштів здійснюється платниками до/або під час виконання 
митних формальностей митними органами.

6. Рішення про виконання митних формальностей поза місцем 
розташування митних органів у робочий час приймається посадовою 
особою цих органів, уповноваженою на це наказом керівника 
митниці, на підставі звернення особи шляхом проставляння на 
зверненні резолюції.

6. Рішення про виконання митних формальностей поза місцем 
розташування митних органів у робочий час приймає керівник митного 
органу на підставі письмового звернення.

У разі необхідності виконання посадовою особою митного органу 
форм митного контролю, визначених із застосуванням системи 
управління ризиками, поза місцем розташування митного органу та у 
робочий час, установлений для нього, письмове звернення не 
вимагається.

7. Рішення про виконання митних формальностей поза робочим 
часом, установленим для митних органів, приймається керівником 
митниці шляхом видання наказу на підставі звернення особи.

7. Рішення про виконання митних формальностей поза робочим часом, 
установленим для митних органів, приймається керівником митниці 
шляхом видання наказу на підставі письмового звернення.
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8. Звернення про виконання митних формальностей митними 
органами поза місцем розташування цих органів або поза робочим 
часом, установленим для них, подається в паперовому або 
електронному вигляді за формою згідно з додатком до цього 
Порядку. Звернення, яке подане в електронному вигляді, підлягає 
роздрукуванню на паперовому носії.

8. Письмове звернення за формою згідно з додатком до цього 
Порядку може подаватися в паперовій формі або в електронній формі 
з використанням систем, що забезпечують функціонування 
електронних інформаційних ресурсів митних органів, з накладанням 
електронного підпису. 

II. Порядок нарахування та внесення плати II. Порядок нарахування та внесення плати
1. Нарахування плати здійснюється за розмірами, 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 
2003 року № 93 «Про справляння плати за виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування 
митних органів або поза робочим часом, установленим для митних 
органів» (із змінами) (далі - постанова № 93).

1. Нарахування плати здійснюється за розмірами, затвердженими 
постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2003 року № 93 «Про 
справляння плати за виконання митних формальностей митними органами 
поза місцем розташування митних органів або поза робочим часом, 
установленим для митних органів» (із змінами) (далі - постанова № 93).

2. Нарахування та внесення плати за виконання митних 
формальностей поза місцем розташування митних органів 
здійснюються таким чином:

у підрозділах митного оформлення митних органів, для яких 
встановлено п’ятиденний робочий тиждень або які працюють за 
затвердженими керівниками митних органів та передбаченими 
правилами внутрішнього службового розпорядку графіками 
змінності, - за розміром плати за виконання митних формальностей 
за роботу у робочий, надурочний, нічний час та вихідні, святкові і 
неробочі дні відповідно до часу фактичного виконання митних 
формальностей;

у підрозділах митного оформлення митних органів, режим 
роботи яких визначений як цілодобовий, - за розміром плати за 
виконання митних формальностей у робочий час.

2. Нарахування та внесення плати за виконання митних формальностей 
поза місцем розташування митних органів здійснюються таким чином:

у підрозділах митного оформлення митних органів, для яких 
встановлено п’ятиденний робочий тиждень або які працюють за 
затвердженими керівниками митних органів та передбаченими правилами 
внутрішнього службового розпорядку графіками змінності, - за розміром 
плати за виконання митних формальностей за роботу у робочий, 
надурочний, нічний час та вихідні, святкові і неробочі дні відповідно до 
часу фактичного виконання митних формальностей;

у підрозділах митного оформлення митних органів, режим роботи яких 
визначений як цілодобовий, - за розміром плати за виконання митних 
формальностей у робочий час.

3. Нарахування та внесення плати за виконання митних 
формальностей поза робочим часом, установленим для митних 
органів, у підрозділах митного оформлення митних органів, для яких 
встановлено п’ятиденний робочий тиждень або які працюють за 
затвердженими керівниками митних органів та передбаченими 
правилами внутрішнього службового розпорядку графіками 
змінності, здійснюються за розміром плати за виконання митних 
формальностей за роботу в надурочний, нічний час та вихідні, 

3. Нарахування та внесення плати за виконання митних формальностей 
поза робочим часом, установленим для митних органів, у підрозділах 
митного оформлення митних органів, для яких встановлено п’ятиденний 
робочий тиждень або які працюють за затвердженими керівниками митних 
органів та передбаченими правилами внутрішнього службового розпорядку 
графіками змінності, здійснюються за розміром плати за виконання митних 
формальностей за роботу в надурочний, нічний час та вихідні, святкові і 
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святкові і неробочі дні відповідно до часу фактичного виконання 
митних формальностей.

неробочі дні відповідно до часу фактичного виконання митних 
формальностей.

4. Установлені постановою № 93 розміри плати застосовуються 
з урахуванням рекомендацій Кабінету Міністрів України щодо 
перенесення вихідних та робочих днів у порядку і на умовах, 
установлених законодавством, для працівників, яким встановлено 
п’ятиденний робочий тиждень з двома вихідними днями.

4. Установлені постановою № 93 розміри плати застосовуються з 
урахуванням рекомендацій Кабінету Міністрів України щодо перенесення 
вихідних та робочих днів у порядку і на умовах, установлених 
законодавством, для працівників, яким встановлено п’ятиденний робочий 
тиждень з двома вихідними днями.

5. Плата нараховується за кожну повну або неповну годину 
виконання митних формальностей поза місцем розташування 
митних органів або поза робочим часом, установленим для цих 
органів, незалежно від кількості посадових осіб митних органів, 
залучених до їх проведення.

5. Плата нараховується за кожну повну або неповну годину виконання 
митних формальностей поза місцем розташування митних органів або поза 
робочим часом, установленим для цих органів, незалежно від кількості 
посадових осіб митного органу, залучених до їх проведення.

6. До часу, витраченого посадовою особою митних органів на 
виконання митних формальностей поза місцем розташування цих 
органів, зараховується також час, витрачений нею на проїзд до 
місця проведення митних формальностей та у зворотному напрямку.

6. До часу, витраченого посадовою особою митного органу на 
виконання митних формальностей поза місцем розташування цього 
органу, зараховується також час, витрачений нею на проїзд до місця 
проведення митних формальностей та у зворотному напрямку.

7. Плата справляється за кожним письмовим зверненням 
окремо з урахуванням кількості витрачених на виконання митних 
формальностей годин роботи посадової особи митних органів, яка 
виконує такі митні формальності, незалежно від кількості 
оформлених митних декларацій.

7. Плата справляється з урахуванням кількості витрачених на 
виконання митних формальностей годин роботи посадової особи митного 
органу, яка виконує митні формальності, відповідно до:

кожного письмового звернення окремо, незалежно від кількості 
оформлених митних декларацій – у разі виконання митних 
формальностей поза місцем розташування митного органу або поза 
робочим часом, установленим для нього, за письмовим зверненням;

Акта про проведення огляду (переогляду) товарів, транспортних 
засобів, ручної поклажі та багажу, форму якого затверджено наказом 
Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 636, 
зареєстровано у Міністерстві юстиції України 19 червня 2012 року за 
№ 1004/21316 (далі – акт огляду), – у разі виконання форм митного 
контролю, визначених із застосуванням системи управління ризиками, 
поза місцем розташування митного органу та у робочий час, 
установлений для нього.
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8. Плата справляється у гривнях за офіційним курсом валюти, 
визначеним відповідно до статті 3-1 глави 1 розділу І Митного 
кодексу України.

8. Плата справляється у гривнях за офіційним курсом валюти, 
визначеним відповідно до статті 3-1 глави 1 розділу І Митного кодексу 
України.

9. Сплата коштів здійснюється платниками у безготівковій 
формі за рахунок авансових платежів (передоплати) або в готівковій 
формі через касу фінансової установи на рахунки, відкриті на ім’я 
митних органів в органах, що здійснюють казначейське 
обслуговування бюджетних коштів.

9. Сплата коштів здійснюється платниками у безготівковій формі за 
рахунок авансових платежів (передоплати) або в готівковій формі через 
касу фінансової установи на рахунки, відкриті на ім’я митних органів в 
органах, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів.

10. Інформація про фактичний час виконання митних 
формальностей та реквізити документа, за яким справлялась плата, 
наводяться посадовою особою митниці (митного поста) на 
зворотному боці звернення про виконання митних формальностей 
митними органами поза місцем розташування цих органів або поза 
робочим часом, установленим для них, або його копії.

10. Дату і фактичний час виконання митних формальностей 
зазначає посадова особа митного органу:

у графі «Інформація про фактичне виконання митних 
формальностей» письмового звернення – у разі, коли митні 
формальності поза місцем розташування митного органу або поза 
робочим часом, установленим для нього, митний орган виконує за 
письмовим зверненням;

у графі 12 акта огляду – у разі, коли митні формальності поза 
місцем розташування митного органу та у робочий час, установлений 
для нього, митний орган виконує як форми митного контролю, 
визначені із застосуванням системи управління ризиками.

У разі, коли митні формальності поза місцем розташування 
митного органу або поза робочим часом, установленим для нього, 
митний орган виконує за письмовим зверненням, у графі «Інформація 
про фактичне виконання митних формальностей» письмового 
звернення посадова особа митного органу зазначає реквізити 
документа, за яким справлялась плата.

11. Звернення про виконання митних формальностей митними 
органами поза місцем розташування цих органів або поза робочим 
часом, установленим для них, або їх копії зберігаються у підрозділах 
митного оформлення в окремих справах.

11. Письмові звернення про виконання митних формальностей 
митними органами поза місцем розташування цих органів або поза робочим 
часом, установленим для них, або їх копії зберігаються у підрозділах 
митного оформлення в окремих справах.

ІІІ. Особливості внесення та повернення сплаченої плати ІІІ. Особливості внесення та повернення сплаченої плати
1. Плата не справляється у разі здійснення митних 

формальностей щодо:
1. Плата не справляється у випадках, визначених 

законодавством.



1) гуманітарної допомоги, яка ввозиться на митну 
територію України (вивозиться) відповідно до Закону України 
«Про гуманітарну допомогу»;

2) вантажів, які переміщуються через митну територію 
України відповідно до Закону України «Про транзит 
вантажів».».

2. Суми помилково та/або надміру сплаченої до Державного 
бюджету України плати повертаються платнику в порядку, 
встановленому законодавством.

2. Суми помилково та/або надміру сплаченої до Державного бюджету 
України плати повертаються платнику в порядку, встановленому 
законодавством.

Додаток до Порядку справляння плати за виконання митних формальностей митними органами поза місцем 
розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для них (пункт 8 розділу I)

Лицьовий бік
Керівнику митного органу ________________________
____________________________

 
Звернення

про виконання митних формальностей митними органами         поза місцем 
розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для них

(потрібне підкреслити)

Особа__________________________________________

Відомості про товар та/або транспортний засіб ____________________ 
__________________
Відправник________________________________________
Одержувач________________________________________
Зовнішньоекономічний договір або інший документ, що 
використовується в міжнародній практиці замість договору (контракту)  
_________________________________________

Плановані час та дата виконання митних формальностей __________
Місце виконання митних формальностей__________________________

Керівнику ___________________ 
митниці
                     (найменування митниці)

Звернення 
про виконання митних формальностей митними органами

поза місцем розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для 
них

ДЕКЛАРАНТ

Найменування підприємства / прізвище, ім’я 
та по батькові (за наявності) фізичної особи

Код ЄДРПОУ підприємства / реєстраційний 
номер облікової картки платника податків 
або серія (за наявності) та номер паспорта 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки 
платника податків відповідно до закону) 
фізичної особи

ВІДОМОСТІ ПРО ТОВАР ТА/АБО ТРАНСПОРТНИЙ ЗАСІБ



Зобов’язання про внесення плати ___________________________

Печатка особи (за наявності) 
Підпис особи 

Зворотний бік

Інформація про фактичне виконання митних формальностей
Дата ________________________________________
Час початку  _________________________________
Час закінчення _______________________________
Кількість годин  ______________________________
Реквізити митної декларації або уніфікованої митної   квитанції, за якою 
справлялась плата (№, дата) 
_______________________________________________
________________________________________________
Власне ім’я, прізвище інспектора  ___________________
Особистий підпис інспектора_______________________

Опис

Відправник

Одержувач

Зовнішньоекономічний договір або інший 
документ, що використовується в 
міжнародній практиці замість договору 
(контракту)

ІНФОРМАЦІЯ ПРО МІСЦЕ І ЧАС ВИКОНАННЯ МИТНИХ 
ФОРМАЛЬНОСТЕЙ

Місце виконання митних формальностей 
(адреса)

Плановані час та дата виконання митних 
формальностей 

ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ПРО ВНЕСЕННЯ ПЛАТИ

Зобов’язуюсь внести плату за виконання митних формальностей

поза місцем розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для 
них

                                                        (обирається потрібне)

у розмірах, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2003 
року № 93 «Про справляння плати за виконання митних формальностей митними 
органами поза місцем розташування митних органів або поза робочим часом, 
установленим для митних органів»

Декларант                                           _______                      ______________________
                                                              (підпис)                             (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

Печатка декларанта (за наявності) 

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ФАКТИЧНЕ ВИКОНАННЯ МИТНИХ 
ФОРМАЛЬНОСТЕЙ*



Дата

Час початку 

Час закінчення

Кількість годин  

Реквізити митної декларації або уніфікованої 
митної квитанції, за якою справлялась плата за 
виконання митних формальностей митними 
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АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до 
Порядку справляння плати за виконання митних формальностей митними 
органами поза місцем розташування цих органів або поза робочим часом, 

установленим для них»

І. Визначення проблеми
Наказ Міністерства фінансів України від 23 жовтня 2017 року № 862 «Про 

затвердження Порядку справляння плати за виконання митних формальностей 
митними органами поза місцем розташування цих органів або поза робочим 
часом, установленим для них» (далі – наказ № 862) прийнято відповідно до 
частин сьомої та восьмої статті 247 глави 39 розділу VIII Митного кодексу 
України (далі – Кодекс).

Законом України від 22 серпня 2024 року 3926-IX «Про внесення змін до 
Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного 
кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926) частини сьому, восьму 
статті 247 Кодексу викладено в новій редакції, зокрема, встановлено, що плата 
не справляється за виконання митними органами митних формальностей поза 
місцем розташування митних органів у межах наданого підприємству 
спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», транзитних спрощень 
«статус авторизованого вантажовідправника МДП», «статус авторизованого 
вантажоодержувача МДП», а також транзитних спрощень «статус 
авторизованого вантажовідправника», «статус авторизованого 
вантажоодержувача», передбачених Конвенцією про процедуру спільного 
транзиту (крім випадків виклику посадової особи митного органу таким 
підприємством та здійснення посадовою особою митного органу митних 
формальностей безпосередньо на об’єкті підприємства, визначеному в 
авторизації на застосування спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням», відповідно до частини четвертої статті 249-1 Кодексу).

Також передбачено справляння плати за виконання митних формальностей 
митними органами поза місцем розташування митних органів або поза робочим 
часом, установленим для митних органів у разі необхідності виконання 
посадовою особою митного органу форм митного контролю, визначених із 
застосуванням системи управління ризиками, поза місцем розташування 
митного органу та у робочий час, установлений для нього. При цьому письмове 
звернення декларанта не вимагається, а дата і фактичний час виконання митних 
формальностей зазначаються посадовою особою митного органу в акті про 
проведення огляду (переогляду) товарів, транспортних засобів, ручної поклажі 
та багажу.

Крім того, відповідно до Закону № 3926 плата не справляється у випадку, 
визначеному підпунктом 5 пункту 9-11 розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні 
положення» Кодексу.

Також Законом № 3926 актуалізовано терміни та поняття, які вживаються 
у Кодексі, зокрема:

виключено термін «уповноважена особа (представник)»;
викладено в іншій редакції поняття «декларант».
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Положення чинного наказу № 862 не відповідають новим положенням 
законодавчого акта, відповідно до якого його було прийнято, і потребують 
актуалізації з урахуванням змін, внесених Законом № 3926.

Отже, проблемою, яку необхідно врегулювати проєктом регуляторного 
акта, є необхідність приведення наказу № 862 у відповідність до положень 
Кодексу.

Вирішення зазначеної проблеми можливе шляхом внесення змін до 
Порядку справляння плати за виконання митних формальностей митними 
органами поза місцем розташування цих органів або поза робочим часом, 
установленим для них.

Реалізація положень проєкту регуляторного акта дасть змогу привести 
нормативно-правовий акт у відповідність до вимог чинного законодавства.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
Групи (підгрупи) Так Ні

Громадяни +

Держава +

Суб’єкти господарювання, +

у тому числі суб’єкти малого 
підприємництва* +

*Питому вагу суб’єктів малого підприємництва зазначити неможливо, оскільки 
проблема однаково впливає на всіх суб’єктів господарювання незалежно від рівня доходу.

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою:
ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно 

нормативно-правовими актами;
чинного регуляторного акта, оскільки він не відповідає акту вищої 

юридичної сили.

II. Цілі державного регулювання
Проєкт акта підготовлено з метою приведення положень наказу № 862 у 

відповідність до положень акта вищої юридичної сили – Кодексу.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей
1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання*

Вид альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1 Збереження існуючого стану.

Альтернатива 2 Затвердження змін до Порядку справляння плати за виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування цих 
органів або поза робочим часом, установленим для них, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 23 жовтня 2017 року          
№ 862, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14 листопада 
2017 року за № 1385/31253 (зі змінами).

* Інших альтернативних способів досягнення основної мети, ніж прийняття 
зазначеного регуляторного акта, не існує.
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2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави
Вид 

альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Залишаючи діюче регулювання 
без змін, вигоди відсутні, 
оскільки діючі положення 
нормативно-правового акта 
ґрунтуються на положеннях акта 
вищої юридичної сили, які на 
сьогодні неактуальні. Проблема 
залишається невирішеною.

Додаткові витрати відсутні.

Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта 
надасть можливість усунути 
невідповідність між 
положеннями чинного 
нормативно-правового акта та 
акта вищої юридичної сили.

Додаткові витрати відсутні.

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
Вид 

альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Залишаючи діюче регулювання 
без змін, вигоди відсутні, 
оскільки діючі положення 
нормативно-правового акта 
ґрунтуються на положеннях 
акта вищої юридичної сили, які 
на сьогодні неактуальні. 
Проблема залишається 
невирішеною. 

Додаткові витрати відсутні.

Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта 
надасть можливість усунути 
невідповідність між 
положеннями чинного 
нормативно-правового акта та 
акта вищої юридичної сили.

Додаткові витрати відсутні.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Залишаючи діюче регулювання без 
змін, вигоди відсутні, оскільки діючі 
положення нормативно-правового 
акта ґрунтуються на положеннях акта 
вищої юридичної сили, які на 
сьогодні неактуальні. Проблема 
залишається невирішеною. 

Додаткові витрати відсутні.

Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта 
надасть можливість усунути 

Додаткові витрати відсутні.
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невідповідність між положеннями 
чинного нормативно-правового акта 
та акта вищої юридичної сили.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення 
цілей

Рейтинг 
результативності 

(досягнення цілей під 
час вирішення 

проблеми)

Бал 
результативності 

(за чотирибальною 
системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

Альтернатива 1 1 Не дозволяє досягнути поставлених цілей 
державного регулювання. 

Альтернатива 2 4 Цілі прийняття регуляторного акта можуть 
бути досягнуті повною мірою.

Рейтинг 
результативності

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) Обґрунтування 
відповідного 

місця 
альтернативи у 

рейтингу

Альтернатива 1 Відсутні. Залишаючи 
діюче регулювання без 
змін, вигоди відсутні, 
оскільки проблема 
залишається 
невирішеною.

Відсутні. Є найгіршою, 
оскільки на 
відміну від 
альтернативи 2 
не дає змоги 
досягнути 
поставлених 
цілей державного 
регулювання. 

Альтернатива 2 Високі. Прийняття 
регуляторного акта 
надасть можливість 
усунути невідповідність 
між положеннями 
чинного нормативно-
правового акта та акта 
вищої юридичної сили.

Відсутні. Є найбільш 
оптимальною 
серед 
запропонованих 
альтернатив, 
оскільки дає 
змогу досягнути 
поставлених 
цілей державного 
регулювання.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми
1. Механізм дії регуляторного акта
Основним механізмом для розв’язання визначеної проблеми є прийняття 

наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку 
справляння плати за виконання митних формальностей митними органами поза 
місцем розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для 
них» та фактична реалізація його положень.
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Підготовленим проєктом регуляторного акта передбачається врегулювати 
питання щодо приведення у відповідність до чинного законодавства положень 
наказу № 862.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію
Для впровадження цього регуляторного акта в дію необхідно забезпечити 

інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його 
оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті 
Мінфіну.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 
виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта суб’єкти 
господарювання та громадяни не нестимуть додаткових витрат.

Тест малого підприємництва (М-тест) не проводився, оскільки суб’єкти 
малого підприємництва додаткових витрат на виконання регулювання не 
зазнають та будуть в однакових умовах з іншими суб’єктами підприємництва.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта
Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що надасть 

можливість розв’язати проблему та досягти цілей державного регулювання.
Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни законодавчого акта, на 

виконання вимог якого базується проєкт.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта
1. Нормами регуляторного акта не запроваджується нових податків і зборів 

(обов’язкових платежів). 
Суттєвих змін щодо надходжень до держбюджету та місцевих бюджетів не 

передбачається, оскільки, частина сьома і восьма статті 247 Кодексу, відповідно 
до норм яких розроблено регуляторний акт, після внесення змін Законом 
№ 3926, містить:

як установлений додатковий випадок справляння плати (за виконання 
митним органом форм митного контролю, визначених із застосуванням системи 
управління ризиками, поза місцем розташування митного органу), 

так і установлений додатковий випадок звільнення від справляння плати 
(за виконання митними органами митних формальностей поза місцем 
розташування митних органів у межах спрощень, наданих підприємству). 

Крім того, підпунктом 5 пункту 911 розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні 
положення» Кодексу (з урахуванням змін, внесених Законом № 3926) 
установлено, що тимчасово, до припинення чи скасування воєнного стану в 
Україні, «плата за виконання митних формальностей митними органами поза 
місцем розташування митних органів, або поза робочим часом, уставленим для 
них, щодо товарів, визначених пунктами 6 і 20 частини першої статті 282, 
частиною восьмою статті 287 та пунктом 41 розділу ХХІ «Прикінцеві та 
перехідні положення» цього Кодексу, не справляється».
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2. Дія акта поширюється на всіх платників податків, які провадять 
зовнішньоекономічну діяльність.

3. Не передбачається додаткових витрат коштів та часу платників податків.
4. Рівень поінформованості платників податків оцінюється як середній. 

Проєкт акта розміщено на відомчому вебсайті Мінфіну в мережі Інтернет для 
отримання пропозицій та зауважень громадськості. 

Після прийняття акт буде оприлюднено у засобах масової інформації.
5. Як показники результативності розглядатимуться:
кількість письмових звернень декларанта до митного органу про 

виконання митних формальностей митними органами поза місцем 
розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для них, на 
підставі яких справлялась плата;

кількість актів огляду (переогляду) товарів, транспортних засобів, ручної 
поклажі та багажу, що підтверджують виконання форм митного контролю, 
визначених із застосуванням системи управління ризиками, поза місцем 
розташування митного органу із справлянням плати;

сума плати, перерахованої до державного бюджету.
6. Рівень задоволеності платників податків взаємодією з митним органом, 

який визначається через незалежні статистичні опитування, є достатнім.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом 
обробки та аналізу інформації, отриманої від Держмитслужби та митниць.

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися через рік 
після набрання чинності цим актом шляхом аналізу даних, що містяться в 
інформаційних базах Держмитслужби, та інформації, що надходить від 
митниць.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватися через два 
роки з дня набрання ним чинності.

Виконавець заходів відстеження – Державна митна служба України.
У разі прийняття законодавчих змін до Кодексу або надходження 

пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних 
питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін до наказу                   
№ 862.

В. о. Голови Державної
митної служби України                                                          Сергій ЗВЯГІНЦЕВ









Повідомлення про оприлюднення
проєкту наказу Міністерства фінансів України

 «Про затвердження Змін до Порядку справляння плати за виконання 
митних формальностей митними органами поза місцем розташування цих 

органів або поза робочим часом, установленим для них»

Міністерство фінансів України відповідно до вимог Закону України «Про 
доступ до публічної інформації» повідомляє про оприлюднення проєкту наказу 
Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку справляння 
плати за виконання митних формальностей митними органами поза місцем 
розташування цих органів або поза робочим часом, установленим для них» 
(далі – проєкт акта).

Проєкт акта розроблено на виконання підпунктів 2.8, 2.9 пункту 2 плану 
організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних 
для реалізації Закону України від 22.08.2024 № 3926-IX «Про внесення змін до 
Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного 
кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926), з метою приведення 
положень наказу Міністерства фінансів України від 23 жовтня 2017 року № 862 
«Про затвердження Порядку справляння плати за виконання митних 
формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів або 
поза робочим часом, установленим для них», зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 14 листопада 2017 року за № 1385/31253, у відповідність до 
положень Закону № 3926.

Проєктом акта передбачено внести зміни до Порядку справляння плати за 
виконання митних формальностей митними органами поза місцем розташування 
цих органів або поза робочим часом, установленим для них, 
в  частині:

доповнення положеннями щодо процедури справляння плати у разі 
необхідності виконання посадовою особою митного органу форм митного 
контролю, визначених із застосуванням системи управління ризиками, поза 
місцем розташування митного органу та у робочий час, установлений для нього;

виключення з нього поняття «уповноважена особа»;
узагальнення формулювання щодо випадків, коли плата не справляється;
викладення в новій редакції форми Звернення про виконання митних 

формальностей митними органами поза місцем розташування цих органів або 
поза робочим часом, установленим для них.

Проєкт акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднені на офіційному 
вебсайті Міністерства фінансів України (https://www.mof.gov.ua) у рубриці 
«Проекти регуляторних актів для обговорення / Проекти регуляторних актів для 
обговорення у 2025 р.» розділу «Законодавство».

Зауваження та пропозиції щодо змісту проєкту акта просимо надавати 
протягом місяця з дня його оприлюднення у письмовій та/або електронній формі 
за наступними адресами:

Міністерство фінансів України, 04071, м. Київ, вул. Межигірська, 11, 
e-mail: infomf@minfin.gov.ua;

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 
01011, е-mail: inform@drs.gov.ua.
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